
30Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.058

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#387074#30#450543>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1.PROCESSO Nº 202200029003621

2.MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2022

3.IDENTIFICAÇÃO DO
TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO /
ALGAR / AGR / CPL Nº 006/2023

4.OBJETO Prorrogação da Vigência
Contratual por mais 12 (doze)
meses e acréscimo linha 0800-
000-0033.

5.CNPJ DO CONTRATADO 71.208.516/0001-74

6.NOME /RAZÃO SOCIAL
DO CONTRATADO

ALGAR TELECOM S/A

7.CONTRATANTE AGR

8.CNPJ DA CONTRATANTE 03.537.650/0001-69

9 . D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTARIA

2023.17.61.04.125.4200.4243.03
(Fonte 17000290).

10.VIGÊNCIA 03/09/2023 a 03/09/2024

11.VALOR ESTIMADO
MENSAL

R$ 2.145,89 (dois mil cento e
quarenta e cinco reais e oitenta e
nove centavos)

12.DATAASSINATURA 12/06/2023

13.LEGISLAÇÃO VIGENTE Lei nº 8.666/93

Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente
<#ABC#387074#30#450543/>

Protocolo 387074
<#ABC#387006#30#450468>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

1.PROCESSO Nº 202300029001810

2.MODALIDADE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 004/2023-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2022-PROCESSO SIAG Nº
375.580/2021 - SEPLAG-MT-
-SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

3.IDENTIFICAÇÃO DO
CONTRATO

CONTRATO / TM / AGR / CPL Nº
005/2023

4.OBJETO Prestação de Serviços de
Telefonia Móvel Pessoal - SMP

5.CNPJ DO CONTRATADO 02.421.421/0001-11

6.NOME /RAZÃO SOCIAL
DO CONTRATADO

TIM S/A

7.CONTRATANTE AGR

8.CNPJ DA CONTRATANTE 03.537.650/0001-69

9 . D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTARIA

2023.17.61.04.122.1005.3008.03
(Fonte 27000290)

10.VIGÊNCIA 30 (trinta) meses

11.VALOR ESTIMADO
MENSAL

R$ 3.188,58 (três mil cento e
oitenta e oito reais e cinquenta e
oito centavos).

12.DATAASSINATURA 07/06/2023

13.LEGISLAÇÃO Lei nº 8.666/1993

Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente
<#ABC#387006#30#450468/>

Protocolo 387006

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#386981#30#450438>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem,
por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar
público os recursos administrativos interpostos contra o Relatório
de Habilitação da Concorrência nº 011/2023-GI-GELIC, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INTERSECÇÃO NA GO-070 E
PAVIMENTAÇÃO URBANA DO RESIDENCIAL TEMPO NOVO,
NO MUNICÍPIO DE GOIÁS, Processo nº 202300036001555:

RECORRENTES
BTB CONSTRUÇÕES LTDA CONTRA BRAVIA ENGENHARIA
LTDA
ASS. GOIANA DAS EMPRESAS DE ENGENHARIA CONTRA
BRAVIA ENGENHARIA LTDA
CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA CONTRA BRAVIA ENGENHARIA
LTDA
CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA CONTRA KGB CONSTRURORA
LTDA

Os recursos encontram-se disponíveis na GELIC e no site da
GOINFRA: www.goinfra.go.gov.br. Os interessados têm o prazo de
05 (cinco) dias úteis, a contar dessa publicação, para apresentarem,
caso queiram, suas contrarrazões ao recurso.

Goiânia, 12 de junho de 2023.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#ABC#386981#30#450438/>

Protocolo 386981

<#ABC#386950#30#450400>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 93/2023-GOINFRA.
SEGUNDOTERMOADITIVOAOCONVÊNIONº72/2022/GOINFRA
CELEBRADO ENTRE A GOINFRA E O MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS,REFERENTEAMANUTENÇÃOEMELHORAMENTO
DAS VIASMUNICIPAIS NÃO PAVIMENTADAS DA ZONARURAL
NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS. PARTICIPES: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
E O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS.OBJETO: ADICIONAR O
QUANTITATIVO DE 800 HORAS/MÁQUINAS AO CONVÊNIO
72/2022/GOINFRA E PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
MESMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO
DE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2024. PROCESSO
SEI N.º 202200036002436.

<#ABC#386950#30#450400/>

Protocolo 386950

<#ABC#386951#30#450401>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 57/2023-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: AMULTIPHONE TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
15/2023-GOINFRA. OBJETO: CONTRATO PARA ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 01 (UMA) CENTRAL
TELEFÔNICA PABX, SOPHO IS 3000 MODELO 3030. VALOR:
R$ 51.600,00 (CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.4063.04.122.4200.4217.03
- ELEMENTOS DE DESPESAS Nº 3.3.90.40.30; TENDO O
VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO
Nº 2023.4063.005-00121, DATADA DE 05/06/2023 (48433474
/ 48433515). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE SUA ASSINATURA, E EFICÁCIA
A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO. PROCESSO SEI Nº 202300036001191.

<#ABC#386951#30#450401/>

Protocolo 386951

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7f94d8c0


